
1 

 

 

Rámcová kupní smlouva o dodávce pohonných hmot 

 

Rámcová kupní smlouva o dodávce 

pohonných hmot 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

A+S, s.r.o. 
IČO: 25584553 

DIČ: CZ25584553 

se sídlem Úvoz 977/18, 602 00 Brno 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35674 

zastoupená jednateli:  

          

(dále jen jako „prodávající" na straně jedné) 

a 

 

 

se sídlem Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 44642 

zastoupená jednatelem:  

(dále jen jako „kupující" na straně druhé) (dále také jednotlivě jako „smluvní strana" a společně jako „smluvní strany") 

Smluvní strany uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku tuto 

Rámcová kupní smlouvu o dodávce pohonných hmot 
(dále jen „smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

Prodávající je obchodní společností založená a existující dle právního řádu České republiky, která provozuje 

velkoobchod s pohonnými hmotami (dále jen „PHM"). Za PHM se dle této smlouvy považují: 

 

 
Motorová nafta EN 590

Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 

IČO: 26913216 

DIČ: CZ26913216 



Rámcová kupní smlouva o dodávce pohonných hmot 

2 

 

 

Kupující je obchodní společností založenou a existující dle právního řádu České republiky, která má zájem o 

odběr pohonných hmot od prodávajícího. 

Tato smlouva upravuje podmínky pro uzavírání jednotlivých dílčích kupních smluv (dále jen „dílčí 
smlouva"). 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy závazek prodávajícího prodávat (dodávat) kupujícímu po dobu trvání této smlouvy 

PHM na základě dílčích smluv v množství specifikovaném v objednávkách kupujícího potvrzených ze strany 

prodávajícího a závazek kupujícího za odebrané PHM uhradit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

Jednotlivé dílčí smlouvy budou uzavřeny na základě objednávky kupujícího činěné písemnou formou, 

formou elektronické pošty či ústní a telefonickou formy á jejího potvrzení prodávajícím stejnou formou jako 

bude učiněna objednávka, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. Každá objednávka musí 

specifikovat PHM, množství PHM, celkovou cenu PHM, požadovaný termín dodání a místo převzetí/odběru 

PHM, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena PHM bude pro každou dílčí smlouvu stanovena tak, že prodávající sdělí kupujícímu na základě 

jeho žádosti aktuální cenu PHM, kupující zašle prodávajícímu objednávku s uvedením celkové kupní ceny za 

objednané (požadované) množství PHM a prodávající tuto objednávku potvrdí. 

V kupní ceně bude zahrnuta také spotřební daň a DPH. . 

Prodávající vyúčtuje kupujícímu kupní cenu za dodané PHM daňovým dokladem (fakturou) vystaveným na 

základě provedené dodávky PHM dle dodacího listy z automobilové cisterny /odběru dle dodacího listu z 

terminálu potvrzeného kupujícím anebo dopravcem kupujícího, případně jiným konečným zákazníkem 

kupujícího, který je uveden na objednávce kupujícího. Splatnost jednotlivých faktur bude činit 14 dnů. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za dodané pohonné hmoty je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 18% p.a.. 

Kupující je povinen převzít PHM objednané na základě dílčí smlouvy a převzetí potvrdit svým podpisem na 

dodacím listu, popř. na faktuře, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak.



Rámcová kupní smlouva o dodávce pohonných hmot 

3 

 

 

IV. Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a lze jí vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu 

doručenou na výše uvedenou adresu příslušné smluvní strany, když výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a 

počne běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Prodávající je oprávněn od této smlouvy, včetně dílčích smluv ‘uzavřených dle této smlouvy, odstoupit v 

případě porušení smluvních či zákonných povinností ze strany kupujícího. 

V. Oprávněné osoby 

Pro uzavírání dílčích smluv dle této smlouvy platí, že tyto mohou, být uzavírány i zaměstnanci kupujícího a 

prodávajícího, popř. jinými tímto pověřenými osobami. Kupující se zavazuje zajistit uzavírání dílčích smluv 

dle této smlouvy k tomu oprávněnými osobami, v opačném případě kupující odpovídá za škodu vzniklou 

prodávajícímu. 

VI. Výhrada vlastnického práva 

Smluvní strany se s odkazem na § 2132 a násl. zákona č. 83/2012 Sb., občanského zákoníku dohodly na tom, 

že vlastnické právo k PHM, které budou předmětem dílčích kupních smluv, přejde na kupujícího až 

okamžikem úplného zaplacení jejich kupní ceny. 

 

VII. Ustanovení ostatní a závěrečná 
 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pro případ, že 

tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzavřena, 

pokud ji kupující podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže 

prodávající takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

Smluvní strany se dohodly, že se pro účely této smlouvy nepoužijí ust. § 1765 a § 1766 v zákoně č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje úplnou; dohodu o veškerých jejích náležitostech a 

neexistují náležitosti, které by smluvní strany ve smlouvě neujednaly. Mezi smluvními stranami neexistují 

žádná související písemná, ústní ani konkludentní ujednání týkající se předmětu smlouvy, která by nebyla ve 

smlouvě uvedena. 

Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré skutkové a právní okolnosti týkající se 

předmětu plnění, jakož i veškeré další skutkové a právní okolnosti, které jim jsou nebo musely být známy, a 

přesvědčily se o možnosti uzavřít tuto smlouvu platně, vzájemně si poskytly informace o veškerých 

podmínkách, za nichž jsou připraveny tuto smlouvu uzavřít, a je jim zcela zřejmý jejich zájem tuto smlouvu 

uzavřít.  



Rámcová kupní smlouva o dodávce pohonných hmot 

4 

 

 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou v písemné formě, a to číslovanými 

dodatky, podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

Právní vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou jsou podřízeny právní úpravě 

obsažené v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují své 

podpisy. 

Pokud by jedno nebo vícero ustanovení této smlouvy bylo či se stalo kompletně či částečně neúčinným, 

neplatným nebo jinak neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že SÚS Slovácká, s.r.o. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstev vnitra ČR.

 

 

 

 

 

V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

Prodávající 

V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

Kupující

 

 

 


